

**ESCOLA IMACULADA CONCEIÇÃO**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº: 01/2021**

**Data e hora de abertura: Dia 25/08/2021 às 15:00**

**Objeto: Aquisição de material Pedagógico, expediente, Proteção, limpeza/higiene e material Permanente.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	A.FRANÇA DO NASCIMENTO- ME CNPJ: 02.328.259/0001-91		J.C.B Das Chagas -ME CNPJ: 01.441.462/0001-07		M.B. Oliveira – ME CNPJ: 14.600.715/0001-90	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
				01	Papel A4 cx com 10 resmas de 500 unid.	Cx.	20	215,00	4.300,00
02	Marcador para quadro branco cx. Com 12 unid. /cartucho reg.	Cx.	5	45,00	225,00	32,40	162,00	24,00	120,00
03	Lápis preto caixa com 144 unidades	Cx.	5	53,00	265,00	36,00	180,00	57,60	288,00
04	Giz de cera cx. Com 12 und.	CX.	31	3,50	108,50	2,00	62,00	3,00	93,00
05	Lápis de cor cx. Com 12 unid.	CX.	22	4,00	88,00	2,50	55,00	3,45	75,90
06	Caderno pequeno com espiral 48 folhas	Unid.	30	3,00	90,00	1,20	36,00	1,99	59,70
07	Tesoura sem ponta cx com 24 unid	Cx.	10	72,00	720,00	40,80	408,00	51,60	516,00
08	EVA cores variadas pacte com 10 unid.	Pact.	5	30,00	150,00	17,00	85,00	20,00	100,00
09	Fita adesiva colorida 12mm X10mts. Pacotes com 10 unid.	Pact.	3	12,00	36,00	6,00	18,00	19,99	59,97
10	Máscara descartável c/3 camadas cx. Com 50 unid.	Cx.	10	48,00	480,00	41,50	415,00	45,00	450,00
11	Toner para impressora Samsung proexpress M 4080FX	Unid.	10	299,00	2.990,00	199,60	1.996,00	346,59	3.465,90
12	Kit c/ 4 litros de tinta para imp. Epson L395. Preto, azul, amarelo e ver.	Kit.	5	158,00	790,00	222,00	1.110,00	259,99	1.299,95
13	Toner para impressora Samsung proexpress M 4070FR	Unid.	8	189,00	1.512,00	106,00	848,00	59,00	472,00
14	Álcool Gel 70 Antisséptico Higienizador cx. c/12 unid. 1kg cada	CX.	15	155,00	2.325,00	139,80	2.097,00	257,19	3.857,85
15	Tecido Oxford peça de 20mt. X 1,50mt de largura na cor azul turquesa	Peça	1	398,00	398,00	260,00	260,00	-	-
16	Pulverizador/ borrifador 350ml.	Unid.	14	10,00	140,00	9,90	138,60	10,00	140,00

17	limpa alumínio cx. Com 12 unid. 500ml	Cx.	2	55,00	110,00	34,80	69,60	34,69	69,38
18	Vassoura de cipó achatada c/ proteção de plástico na parte onde coloca o cabo	Unid.	10	19,00	190,00	17,00	170,00	15,00	150,00
19	Mangueira trançada transparente ¾ N° 25	Metro	30	15,00	450,00	6,80	204,00	-	-
20	Detergente glicerinado cx. Com 24 unid. 500ml	Cx.	20	55,00	1.100,00	32,00	640,00	48,10	962,00
21	Desinfetante perfumado cx. Com 24 unid. 500ml	Cx.	9	49,50	445,50	30,00	270,00	46,54	418,86
22	Água Sanitária cx. Com 12 litros	Cx.	10	30,00	300,00	28,80	288,00	23,79	237,90
23	Totem kids com pedal dispensador de Álcool Gel	Unid.	2	300,00	600,00	134,70	269,40	-	-
24	Quadro branco magnético de vidro 8mm. Med. 2,40 X 1,20mt.	Unid.	3	1.950,00	1.950,00	-	-	-	-
25	Escada Extensível Vazada laranja 6 Metros 19 degraus	Unid.	1	995,00	995,00	1.200,00	1.200,00	1.229,00	1.229,00

**De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2021 publicada no D. O E nº 13.088 de 20/07/2021, classificamos pelo critério de menor preço por Itens a empresa A. França do Nascimento -ME com o valor de R\$ 7.635,00 (Sete mil seiscentos e trinta e cinco reais ), a empresa J.C.B. Das Chagas com o valor de R\$ 11.250,00 (Onze mil duzentos e cinquenta reais) e a empresa M.B. Oliveira – ME com o valor de R\$ 1.049,28 ( Hum mil quarenta e nove reais e vinte oito centavos).**

**PRAZO DE ENTREGA: 05 dias**

**CONFERIR EDITAL**

**VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60**

**CONFERIR EDITAL**

**FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA ( Transferência Bancária)**

**CONFERIR EDITAL**